
 
 

1

 

 D.D.S.   n.  852/2024       SERV. XII  CPI PA E MONREALE      del    18/04/2024 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII – CENTRO PER L’IMPIEGO DI PALERMO E MONREALE 

DECRETO DI LIQUIDAZIONE  SUL CAPITOLO 312510  

E.F. 2024 PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U.1.03.01.02.006   

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA   la Legge Regionale 08/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni recanti “Norme 

in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 21 maggio 2019, integrata dalla Legge Regionale del 07/07/2020 

n. 13; 

VISTO il D.P.R.S. 27 giugno 2019 n. 12 pubblicata sulla GURS del 17/07/2019 n. 33 in vigore dal 1 

agosto 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008. n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all’articolo 13 comma 3, della legge regionale 17 marzo 2065 n. 3. Modifica del decreto del 

Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO l’art. 11 della L.R. 3/2015 che dispone l’applicazione del D.lgs. n. 118/2011 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 1 del 16/01/2024 concernente “la Legge di Stabilità Regionale, pubblicata nella 

GURS n. 4 del 20/01/2024; 
VISTA la L.R. del 16/01/2024 n. 2 concernente “Bilancio di previsione della Regione Sicilia per il 

triennio 2024/2026”, pubblicata sulla gazzetta ufficiale della Regione Siciliana supplemento 

ordinario n. 4 del 20/01/2024; 

VISTO il D.D.G. n. 3178/2016 di approvazione dei criteri di riparto delle risorse dei capitoli relativi 

alle spese di funzionamento degli uffici periferici e della sede del dipartimento; 

VISTO                 il D.P.R.eg. n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico al Dirigente 

Generale del dipartimento Regionale del Lavoro  l’Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTO               il D.D.G. n. 1196 del 10/06/2022 con la quale il Dirigente Generale conferisce alla Dott.ssa 

Salvatrice Rizzo l’incarico di Responsabile del  Servizio XII  – Servizio Centro per l’Impiego 

di Palermo e di Monreale; 

VISTO il DPR n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella GURS parte prima n. 25 del 01/06/2022 recante 

la nuova rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali che modificano 

la denominazione del Serv. XIII CPI di Palermo in Serv. XII CPI di Palermo e Monreale; 

VISTA la circolare n.17 del 10/12/2021 dell’Assessorato dell’Economia, Dipartimento Bilancio e 

Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio 10 avente per oggetto: “controllo 

contabile di cui all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/4/2021 – integrazione alla circolare n. 11 del 1 

luglio 2021” 

VISTO                       il  Decreto  di  Impegno  n. 479 del  14/03/2024  a  firma  del  Dirigente  del Servizio XII, 

con la quale è stata impegnata, in favore della ditta Diesse Office di Di Giacomo Settimo,    

la fornitura di toner per le stampanti in uso al  Servizio XII CPI di Palermo e dei CCPI della 

provincia; 

VISTA la fattura elettronica n. 19/PA emessa in data 17/04/2024 ai sensi dell'art. 17  ter   DPR   

663/1972 della ditta Diesse Office di Di Giacomo Settimo per l’importo  di  €. 1.989,21 

(millenovecentoottantanove/21) IVA inclusa con l’apposizione   di  “visto si liquidi” relativa 

alla fornitura di toner per le stampanti in uso al  Servizio XII CPI di Palermo e dei CCPI della 

provincia;  

VISTA la regolarità della stessa fattura   n. 19/PA emesse dalla succitata ditta; 

RITENUTO di dovere liquidare l’importo di €.1.989,21 (millenovecentoottantanove/21) IVA inclusa per 

la fornitura di toner per le stampanti in uso al  Servizio XII CPI di Palermo e dei CCPI della 

provincia, alla ditta   Diesse Office di Di Giacomo Settimo, con sede in c/da Agnellaro snc , 

Aragona (AG), P.IVA 02198870848 CIG B091C00F04 codice voce U.1.03.01.02.006; 

VISTO il documento di regolarità contributiva protocollo INAIL_43174296 del 28/03/2024 della 

ditta Diesse Office di Di Giacomo Settimo, con scadenza il 26/07/2024; 

VISTA  la circolare n. 9 del 18 marzo 2015 relativa alla scissione dei pagamenti ai fini IVA (Split 

Payment) art. 1, comma 629, lettera B, della legge n. 190 del 23/12/2014;  



 
 

2

 

VISTA e accertata la  dichiarazione  di  tracciabilità  ex  art. 3  L.  136/2010,  prodotta  dalla ditta 

sopra citata e la rispondenza del codice IBAN con la documentazione in possesso 

dell’ufficio;  

VISTO il D.D.G. n. 82 del 24/01/2024, con il quale è stata assegnata al Servizio XII Centro per 

l’Impiego di Palermo e Monreale,  la somma di € 7.800,00 (eurosettemilaottocento/00) per 

l’esercizio finanziario 2024, sul capitolo di spesa 312510 “spese per l’acquisto di beni di 

consumo per il funzionamento degli uffici”, del Bilancio della Regione Siciliana; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 312510, codice voce U.1.03.01.02.006 del piano dei 

conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011, del bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2024/2026; 

RITENUTO pertanto, divenuta esigibile e liquidabile la spesa relativa alla fornitura di toner per le 

stampanti in uso al  Servizio XII CPI di Palermo e dei CCPI della provincia di  €. 1.989,21 

(millenovecentoottantanove/21) IVA inclusa, procedere alla liquidazione della spesa e 

all’emissione del mandato di pagamento di €. 1.989,21 (millenovecentoottantanove/21) IVA 

inclusa, in conto competenza sul capitolo di spesa 312510 del Bilancio della Regione 

Siciliana – esercizio finanziario 2024, codice voce U.1.03.01.02.006 del piano dei conti 

finanziario, allegato al D.lgs. 118/2011, subordinatamente alla registrazione del presente 

provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato della Famiglia, delle 

Politiche sociali e del Lavoro; 

 

    D E C R E T A 

 

ART. 1 - In  conformità alle  premesse che qui  si  intendono  ripetute e trascritte, sul capitolo 312510   del   Bilancio   

della   Regione  Siciliana,   esercizio  finanziario   2024,   è disposta    la    liquidazione in conto competenza della  

somma complessiva   di €. 1.989,21 (millenovecentoottantanove/21) IVA inclusa così suddivisa: 

 l’emissione  del mandato   di    pagamento   a  saldo   della  fatture n. 19/PA emessa in data 17/04/2024  di 

€. 1.630,50  alla ditta Diesse Office di Di Giacomo Settimo, con sede in c/da Agnellaro snc , Aragona 

(AG), P.IVA 02198870848 CIG B091C00F04 codice voce U.1.03.01.02.006, per la fornitura di toner per 

le stampanti in uso al  Servizio XII CPI di Palermo e dei CCPI della provincia; 

 la somma di €. 358,71 a  saldo   della  fattura di cui sopra in  favore  della   Regione  Siciliana  C. F.  

80012000826, CIG B091C00F04 codice voce U.1.03.01.02.006 del   piano dei conti finanziari  allegato  al  

D.Lgs.  118/2011; 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso: 

 Alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale del 15 aprile 

2021 n. 9. 

 Al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della Regione Siciliana, ai 

fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 

n. 21. 

      
         Il Dirigente del Servizio XII        

          (Dott.ssa Salvatrice Rizzo)  


		2024-04-18T11:55:37+0200
	SALVATRICE RIZZO




